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ham; altsaa S 55 er den Paragraph, jeg har
sigtetl til, men, som sagt, jeg haaber ogsaa, at

den ærede Rigsdagsmand vil ansee det for
mindre væsentligt. Men saa siger han, at

mine Betragtninger af de midlertidige Bestem-
melser, af Løfteparagrapherne og af de virke-

lige- sParagrapher ere aldeles- falske; jeg vil

nu ikke bruge saa stærke Udtryk ,’men hvad
den ærede Rigsdagsmand anfører som mine

Ord, er aldeles urigtigt. Han anførte
netop det Piodsatteaf hvad jeg havde
sagt, saaledes som det findes i mit trykte
Foredrag, og jeg skal gjøre den Bemærkning,
at jeg aldrig gjennemseet mine Foredrag, sør-
end de trykkes. Han sagde, at jeg udjevne-
de Forskjellen mellem Løfteparagrapherne og
de midlertidige Bestemmelsen Den ærede

Rigsdagsmand yttrede sig nemlig saaledes:’
-det Andet, som den ærede Rigsdagsmand der-I
næst gjør, er, at han udjevner Forskjellen mel-
lem Løfteparagrapherne og de midlertidige Be-

stemmelser. Han siger: der er ingen Forskjel
paa dem, og da der hertil svaredes,fjo«, at der
var en Forskjel, saa sagde den ærede Rigsdags-
mand i det samme Aandedræt: -,,thi de kunne

jo begge forandres ved Lov,-«- og saa fortol-
kede han dette ,-io," som om det gik ud paa,
at de ikke kunne forandres ved Lov. Nei,
dette -jo" gik netop ud paa, at der var For-
skjel mellem Løfteparagrapher og de midlertidige
Bestermnelser.« (Steen: Der er en TrykfeillJz
det skulde være ganske besynderligt, hvis et saa
langt Stykke var urigtigtgjengivet, og i ethvert
Tilfælde, naar man vil holde sig til Tidenden,
har den ærede Rigsdagsmand sagt, at jeg
har villet udjevne Forskjellen mellem Løftepa-
ragrapherne og de midlertidige Bestemmelser,
men, som sagt, det er netop det Modsatte af,»
hvad jeg har yttret. Jeg har just paaviist,
at der var en ganske mærkelig Forskjel paa

dem; det fremgaaer af en heel Spalte i mit

Foredrag, at jeg deler Udkastet iLøstepara-
grapher og virkelige Paragrapher, og at jeg .
siger, at mellem de midlertidige Bestem- -
melser og de virkelige Paragrapher er« der in- ·
gen Forskjel, hvorimod Løfteparagrapherne- ikke ?
betyde-Nogen Jeg har altsaa gjort den største s
Forskjel mellem Løsteparagrapher og midlerti- t
dige Bestemmelser, medens den ærede Rigs- s

r dagsmand beskylder mig for det Modsatte. Jeg
t holder mig udtrykkelig til Ordene, saaledes
r som de findes i Tidendenz jeg har taget-dem
t for mig for ikke at citere urigtigt. Den ærede

- Rigsdagsmand har altsaa meent, at det, at

- han anførte det Modsatte af, hvad jeg har
l sagt, skulde svække Tilliden til mig hos de

) Mænd, som ellers have Tillid til migz men

3 det kan jeg ikke troe, vil lykkes ham. Det

: er netop min Paastand, og jeg har Jngen
: hørt anføre et Ord derimod, at mellem de

3 midlertidige Bestemmelser og de Paragrapher-
. i Udkastet, som indføre Noget, der skal træde

- ilive strax, er der ingen Forskjel; de midlerti-

s dige Bestemmelser blive, fordi de kaldes -midl-
ertidige-, men de blive hverken længere eller
kortere gyldige end dem, der ikke kaldes mid-

lertidige, og den ærede Rigsdagsmand vil dog
vist ikke nægte, at mange»af de virkelige Pa-
ragrapher i Udkastet kunne blive forandrede,
længe førend de midlertidige Bestemmelser ere

traadte udas Kraft. Men heraf fremgaaer
det klart, at det aldeles ikke har noget at be-

tyde, at de midlertidige Bestemmelser kaldes

midlertidige. Den midlertidige Bestemmelse er

en Lovliestemmelfecf der staaer ved Magt,
saalænge indtil der konuner en Lov, der

forandrer den, men Andet kan der- heller ikke

siges om de virkelige Lovparagrapher i Ud-
kastet. Naar nu den ærede Rigsdags-
mand gaaer videre og siger, at Løftepara-
grapher have Noget at betyde, saa har jeg og-
saa sorgjeves søgt, men har ikke kunnet finde
den allerringeste Oplysning om hvad de kunne
have at betyde; jeg har læst hans Foredrag
igjennem Ord til andet og ikke seet det Mindste
anført derfor. Jeg beder derfor den ærede

Rigsdagsmand eller enhver·Anden," og jeg
beder det høitærede Ministerium, om det kan

gjøre det, at oplyse, om Ministeriet er for-
shindret fra at fremkomme med Lovsorslag til

Udførelsen af hvad der her er givet som Løfte-
paragraph, om det end ikke var omtaltinogen
Løfteparagraph. Og paa den anden Side.
vil jeg spørge, om Ministeriet lægger saamegen
Vægt paa disse Løfteparagrapher, at det anseer
sig forpligtet til at fremkomme med Forslag til
de Forandringer, som ere nævnte i disseLøfte-
paragrapher, førend det kommer med Lovsorslag


